



Albatros

Rejs med hjerte, hjerne & holdning®




Værd at vide om
USA

Fakta USA

 Sprog
Engelsk

 Hovedstad
Washington
DC

 Indbyggere
324 mio.

 Religion
Kristendom

 Valuta
Amerikansk
dollar

 Areal
9.833.517 km²

Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til USA.

Pas og visum

Hvis du er statsborger i Danmark, skal du ikke have visum til USA, hvis opholdet i USA er kortere end 90 dage (amerikanerne kalder det Visa Waiver Program). Alligevel er der en række formaliteter, der skal være i orden inden afrejsen.

1. Tjek, at dit pas er gyldigt i mindst seks måneder efter hjemrejsedatoen fra USA.

Kopi af dit pas (kun fotosiden) skal indsendes til Albatros Travel, så vi kan sende de nødvendige oplysninger til flyselskabet.

2. Udfyld indrejsepapirerne på nettet via ESTA (Electronic System for Travel Authorization) på hjemmesiden www.esta.cbp.dhs.gov. Det koster USD 21, som betales med et kreditkort. Systemet svarer hurtigt, om indrejse er godkendt, eller det er nødvendigt at søge om visum. Godkendelsen er gyldig i to år. Sidste frist for udfyldelse af indrejsepapirer via ESTA er 72 timer før afrejse, men få det gjort snarest. Hvis kravene er opfyldt, behøver du kun at medbringe gyldigt pas og nummeret på den såkaldte ESTA-godkendelse. Afgivelse af oplysninger til ESTA samt rigtigheden af disse påhviler alene dig som rejsende, og manglende eller mangelfuld afgivelse af oplysninger kan i værste fald føre til afvisning ved check-in og dermed tab af rejse.

OBS: Der findes bureauer, der via deres hjemmesider tilbyder ESTA-registrering mod et ekstra gebyr på USD 60. Hvis du vil undgå dette, skal du sikre dig, at du vælger ESTA's officielle hjemmeside (www.esta.cbp.dhs.gov).

Du kan læse mere om ESTA og om at udfylde indrejseformularen på www.albatros-

travel.dk/praktisk/indrejse-i-usa-esta

Vær opmærksom på, at hvis du rejser med børn, skal børnene have hver sit pas. Børn indskrevet i forældres pas accepteres ikke.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Paskontrol

Paskontrol i USA fungerer normalt særdeles effektivt og hurtigt, selv om der er scanning af fingeraftryk og fotografering af iris.

Toldregler

Vær opmærksom på, at det er forbudt at indføre frugter, grønsager, planter, visse frø og fersk kød til USA.

Tidsforskel

USA er normalt 6 timer efter dansk tid på Østkysten (f.eks. New York) og 9 timer bagefter i Californien (kan variere ved skift til og fra sommertid). Den store tidsforskel kan betyde, at du bytter om på nat og dag i den første tid i USA. Tving dig selv til at følge amerikansk tid, så overvindes tidsforskellen hurtigst.

Transport i USA

Busser i USA er af god standard. Alle busser har naturligvis aircondition. På nogle rundrejser i USA flyver vi de længere strækninger med indenrigsfly. Hvor dette er tilfældet, vil rejselederen orientere rejsedeltagerne om praktiske forhold ved check-in i lufthavn samt flyvetid på den pågældende strækning.

Prisniveau i USA

En hovedret inkl. salat/suppe og tilbehør koster 80-120

kr. inkl. drikkepenge på en almindelig restaurant. Forvent 250-500 kr. på de finere restauranter. En øl eller et glas vin koster 25-50 kr. serveret på en restaurant eller en bar. En almindelig kop kaffe koster ca. 10 kr., mens en cappuccino koster 15-20 kr. hos f.eks. Starbucks. Det er langt billigere at køre i taxa i USA end i Danmark.

Drikkepenge

I Danmark er vi vant til, at regningen inkluderer betjening. Men sådan er det ikke i USA. Servicepersonalet i USA er lavt lønnet, og de er afhængige af drikkepenge. Måske derfor er betjeningen i USA oftest bedre end i Danmark. På restauranter skal man altid give 15 % i drikkepenge, hvis man er tilfreds med betjeningen. Vær dog opmærksom på, at nogle restauranter – ofte de finere – lægger *service charge* på regningen, og så skal der ikke gives drikkepenge. Fastfoodrestauranter som f.eks. McDonald's har ingen betjening, og der skal derfor ikke betales drikkepenge.

Også amerikanske lokalguider og buschauffører forventer i løbet af rejsen at modtage en vis sum drikkepenge. Vi anslår et beløb i vores rejseprogram, således at du hjemmefra kan tage højde for dette. Rejsens pris inkluderer ikke personlige drikkepenge, da det er et individuelt anliggende.

Ved krydstogter gælder andre regler, se det specifikke program for din rejse.

Valuta og kreditkort

Det er rart at have et lille beløb i amerikanske kontanter med på rejsen. Amerikanske dollars kan købes i Danmark i nærmeste bank. Du kan også blot medbringe dit kreditkort – MasterCard og Visa er mest udbredt i USA – så er det muligt at hæve kontanter i dollars allerede i lufthavnenes hæveautomater, der kaldes ATM (Automatic Teller Machines). Det er muligt at betale med kreditkort stort set overalt i USA, og ellers er der en hæveautomat i nærheden.

Elektricitet

Amerikanerne bruger stik med meget brede, flade ben. Køb et adapterstik i lufthavnen, eller køb det allerede nu i forretninger med el-udstyr. I USA bruger man kun 110-115 volt, men normalt fungerer barbermaskiner, hårtørrere og opladere til mobiltelefoner, kameraer o.l.

fint. I øvrigt er der normalt hårtørrer på hotelværelserne.

Telefon og internet

I USA fungerer ældre dualband-mobiltelefoner ikke. Det skal være triband-mobiltelefoner, som også de fleste danskere benytter. Det er forholdsvist dyrt at benytte sin mobiltelefon i USA, og det er smart at købe taletidskort – *prepaid phone cards* – til de internationale opkald.

Ved opkald fra USA til Danmark trykkes: 011-45 + det ottecifrede danske nummer. De fleste hoteller – men ikke alle – har trådløst internet, hvis du selv medbringer computer eller iPad. Desuden har de fleste hoteller computere, der kan lejes eller lånes gratis af hotellets gæster.

Drikkevand og hygiejne

I USA kan man drikke vandet fra vandhanerne. Hygiejnen på restauranter og hoteller er på niveau med den danske.

Morgenmad

Den amerikanske morgenmadskultur er forholdsvis simpel sammenlignet med den danske. Morgenmaden på de fleste standardhoteller i USA er *continental*, hvilket typisk indebærer kaffe/te, juice og brød med smør og marmelade.

Takt og tone

Amerikanerne går næsten altid praktisk og afslappet klædt. Kun på arbejdspladser kan der være en vis uniformering. For turister er alt tilladt, når blot man har tøj på. Vær dog opmærksom på, at finere restauranter kan have en såkaldt *dress code*, hvor mænd er iklædt jakke og slips, og kvinderne kommer i kjole eller nederdel.

Rygning

Rygning på offentlige steder bliver mindre og mindre velset i USA, og mange stater har indført skrappe restriktioner. De fleste hoteller har rygeforbud, og det giver en bøde, hvis man ryger på et røgfrit hotelværelse. Under al flyvning, tog- og bustransport er der rygeforbud. Der er dog ofte afmærkede områder i togene, hvor rygning er tilladt.

Pas, visum og indrejsekrav til USA

Læs om regler i forbindelse med rejser til USA her.

Pas

Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar. Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på passet og disse kan ses på UM's hjemmeside: <https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum>.

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Visum

Du skal udfylde en indrejsetilladelse ESTA (amerikanerne kalder det Visa Waiver Program). Vi anbefaler, at du mindst 7 dage (og allersenest 72 timer) før afrejse udfører din registrering, men du er naturligvis meget velkommen til at registrere dig, så snart du har mulighed for at gøre dette. I højre hjørne af ESTA hjemmesiden, kan du ændre sproget til dansk.

Vi skal dog i den forbindelse gøre opmærksom på, at hvis du har besøgt Nordkorea, Iran, Irak, Sudan, Syrien, Libyen, Somalia eller Yemen efter 1. Marts 2011, så skal du søge visum for at komme til USA, også hvis du kun skal i transit. Det samme gælder hvis du har været på Cuba efter d. 12 januar 2021. Behandling af en visumansøgning kan tage op til et par måneder, og der kræves personligt fremmøde ved den amerikanske ambassade i København. Hold dig opdateret på Udenrigsministeriets hjemmeside: um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum/usa

Manualer og links

En ESTA-ansøgning koster USD 21, som betales med kreditkort. Systemet svarer indenfor 72 timer på, om indrejse er godkendt, eller det er nødvendigt at søge om visum. Godkendelsen er gyldig i to år. Sidste frist for udfyldelse af indrejsepapirer via ESTA er 72 timer før afrejse, men få det gjort snarest. Hvis kravene er opfyldt, behøver du kun at medbringe gyldigt pas og nummeret på din ESTA-godkendelse. Afgivelse af oplysninger til ESTA samt rigtigheden af disse påhviler alene dig som rejsende, og manglende eller mangelfuld afgivelse af oplysninger kan i værste fald føre til afvisning ved check-in og dermed tab af rejse.

Der findes bureauer, der via deres hjemmesider tilbyder ESTA-registrering mod et ekstra gebyr på USD 60. Hvis du vil undgå dette, skal du sikre dig, at du vælger ESTA's officielle hjemmeside som vi linker til ovenfor

Indrejsekrav til USA

Der er i øjeblikket ingen særlige indrejsekrav for rejsende fra Danmark til USA.

I tiden inden din rejse vil vi naturligvis informere dig om, hvilke indrejseregler, der gælder for dit rejsemål, dog kan der helt frem til afrejse ske ændringer i disse indrejseregler, hvorfor det er vigtigt, at du selv holder dig opdateret både på <https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/> og på de involverede flyselskabers hjemmesider, da disse kan stille yderligere krav til eksempelvis brug af typer masker eller test end indrejselandet gør. Vær desuden opmærksom på eventuelle transitlande og deres mulige indrejsekrav eksempelvis test og registrering.

Vi skal samtidig gøre opmærksom på, at det altid vil være dit eget ansvar at sikre dig, at du kan indfri de krav til indrejse, der måtte være gældende på afrejsetidspunktet, og skulle du ikke være i stand til dette, så vil rejsen som udgangspunkt være tabt.

Læs mere og hold dig opdateret via Udenrigsministeriet: <https://usa.um.dk/rejse-og-ophold/coronavirus>

Praktiske oplysninger

Det skal understreges, at afgivelsen af dine oplysninger samt rigtigheden af disse, alene påhviler dig selv, og at manglende eller mangelfuld afgivelse af oplysninger kan betyde, at du bliver nægtet adgang til flyet og således mister din rejse uden mulighed for at få refunderet hverken rejsen eller de udgifter, du måtte have haft i den forbindelse.

Vi har som rejsebureau intet ansvar for korrekt afgivelse af ovennævnte oplysninger, hvorfor Albatros Travel ikke kan blive mødt med krav, der måtte udspringe heraf grundet manglende eller mangelfulde oplysninger.

Bemærk, at rejsende, der tidligere er straffet eller f.eks. har haft for langt ophold i USA i forhold til det tilladte, kan nægtes indrejse. I disse tilfælde bør man selv undersøge indrejsemulighederne ved ambassaden i København.

I tilfælde af at du ikke skulle blive godkendt til indrejse i USA, beder vi dig om at give os besked om dette så hurtigt som muligt af hensyn til vores videre planlægning.

Albatros Travel tager forbehold for eventuelle ændringer og gør opmærksom på, at det er den rejsendes eget ansvar at sikre sig et gyldigt pas, ESTA-godkendelse og eventuelt visum.

Rejser du alene med dit barn eller med børn, som ikke er dine egne, anbefaler vi, at du får en fuldmagt fra indehaverne af forældremyndigheden. Det samme gælder, hvis du er under 18 år og rejser alene.

Læs mere og hold dig opdateret via Udenrigsministeriet: um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum/usa

Albatros Indrejsecheck

I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og særlige indrejsekrav der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper med et administrationsgebyr med at søge e-visum til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den ovenstående tekst.

Vaccination USA

Der er normalt ikke krav om vaccinationer ved rejser til USA.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

I forbindelse med rejser til USA er det dog altid en god idé at sørge for, at vaccinen mod difteri/stivkrampe er i orden. Man bør vaccineres hvert 10. år.

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten.

Klik her for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.

Klima og vejr USA

På nedenstående oversigt kan du få et overblik over vejr og klima i USA - heriblandt i byerne New York og Los Angeles

	JAN	FEB	MAR	APR	MAJ	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEC
New York												
Dagtemperatur	4	4	9	15	21	26	28	27	24	18	12	6
Nattemperatur	-3	-2	1	6	12	17	20	19	16	10	4	-1
Nedbør(mm)	89	74	104	89	91	86	102	119	89	84	89	84
New Orleans												
Dagtemperatur	18	19	22	25	29	32	33	33	31	27	21	19
Nattemperatur	7	9	11	15	18	21	23	23	21	16	10	8
Nedbør (mm)	98	101	136	114	111	113	171	136	128	72	85	104
San Francisco												
Dagtemperatur	13	15	16	18	19	21	22	22	23	21	18	14
Nattemperatur	5	6	7	8	10	11	12	12	12	10	8	6
Nedbør (mm)	102	88	68	33	12	3	1	1	5	19	40	104
Los Angeles												
Dagtemperatur	18	18	18	19	20	22	24	24	24	23	22	19
Nattemperatur	7	8	9	11	13	15	17	17	16	14	11	9
Nedbør(mm)	68	73	45	27	3	3	0	0	5	10	28	61
Las Vegas												
Dagtemperatur	12	15	20	25	31	36	40	38	35	27	18	13
Nattemperatur	0	2	6	11	15	20	24	23	19	12	4	1
Nedbør (mm)	13	10	8	5	3	0	13	13	8	5	8	10
Miami												
Dagtemperatur	24	25	27	28	30	31	32	32	31	29	27	25
Nattemperatur	14	15	16	19	21	23	24	24	24	22	18	15
Nedbør (mm)	52	47	58	99	164	187	171	177	241	209	72	42
Honolulu												
Dagtemperatur	26	26	26	27	28	29	29	29	30	29	28	26
Nattemperatur	19	19	19	20	21	22	23	23	23	23	21	20
Nedbør (mm)	96	84	73	33	25	8	11	23	25	47	55	76

Kilde: DMI

Det enorme, kontinentale USA ligger placeret i det tempererede klimabælte, men har i kraft af sin størrelse store variationer i klima – fra østkystens tropiske, palmebelagte strandpromenader i Florida til de køligere egne i nordvest, som minder påfaldende meget om klimaet på vores egne breddegrader. De sydligste kystområder har subtropisk klima, mens det centrale USA fra Minnesota i nord til Texas i syd kan have enorme temperaturudsving i løbet af et døgn.

Derudover besidder USA to ikke-tilstødende stater i form af den tropiske øgruppe Hawaii samt den største amerikanske stat Alaska, som har subarktisk klima. Derudover er landet udsat for ekstreme vejrphenomener, som Midtvestens tornadobælte og Atlanterhavskystens orkansæson mellem juni og september. Disse forskellige klimatyper kommer også til udtryk ved landskabets form, navnlig ørkenlandskabet i New Mexico og Nevada med daglige temperaturer op imod de 40 grader samt noget nær fravær af nedbør i sommer månederne.

På nogle af vores rundrejser kan der være store klimaforskelle mellem de forskellige steder, vi besøger. I praksis kan det betyde, at du på én og samme dag for eksempel oplever minusgrader og sne om formiddagen i nationalparken Bryce Canyon, og senere samme dag + 20°C i Las Vegas.